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Pan Adam Bogrycewicz 
Radny Województwa Wielkopolskiego 

  

 
Szanowny Panie Radny, 

 
odpowiadając na Pańskie zapytanie, złożone podczas XX sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 29 czerwca 2020 r. w sprawie sztandaru Województwa Wielkopolskiego, 
wyjaśniam, co następuje: 

W przesłanej, negatywnej opinii Komisji Heraldycznej zalecono: 
 umieścić wizerunek herbu państwowego na czerwonym tle po prawej stronie sztandaru, 

w miejscu napisu „Tu zrodziła się Polska”, 
 na stronie z herbem Województwa umieścić wyłącznie napis w języku polskim, 
 umieścić pełnoplastyczną figurę orła na głowicy, 
 zrezygnować z próby zapisu historii na tulei sztandaru.  

Projekt, do którego odnoszą się powyższe uwagi, przesyłam jako załącznik nr 1 
do niniejszego pisma.  

Po negatywnym zaopiniowaniu projektu sztandaru przez Komisję Heraldyczną, w marcu 
2019 r., wprowadzono do niego konieczne poprawki. Aby uzyskać potwierdzenie słuszności tych 
działań, prowadzona była korespondencja mejlowa z sekretarzem Komisji Heraldycznej. 
Przedstawił on Komisji poprawiony projekt, prezentowany w załączniku nr 2. 

Opinia w przedmiotowej sprawie przesłana została do Departamentu Kultury w marcu 
2020 r. Zwraca się w niej uwagę na to, że łacińska sentencja zamieszczona na sztandarze 
zaczerpnięta jest z tradycji municypalnych, a Sejmik jest kontynuatorem tradycji sejmiku 
ziemskiego, więc zasadność tego wyboru należy poddać pod ponowną rozwagę. Komisja 
Heraldyczna zaleciła także rozważenie umieszczenia napisu „WOJEWÓDZTWO 
WIELKOPOLSKIE” w jednym wierszu. Zasugerowała również rozważenie wprowadzenia dat 
uzupełniających narrację strony samorządowej o daty 966 i 1295. Ponadto Komisja Heraldyczna 
zauważyła, że sztandar został zaprojektowany na dobrym poziomie. Mając na względzie powyższe, 
do projektu sztandaru wprowadzone zostały kolejne poprawki, które prezentuję w załączniku nr 3.  

Departament Kultury poprosił o odniesie się do ostatnich poprawek osobę, 
która projektowała sztandar przyjęty przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w roku 2018. 
Jest ona jednoznacznie negatywna.  

Jednocześnie informuję, że po 2018 r. Województwo Wielkopolskie nie poniosło żadnych 
kosztów związanych z przygotowaniem sztandaru.  

 
Z poważaniem, 

        z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
   Włodzimierz Mazurkiewicz 

              Dyrektor Departamentu Kultury 

  

Do wiadomości: 
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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